
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA  
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
  
Superintendência de Compras e Licitações 
 

 

PEDIDO DE EMPENHO Nº 2980/2025  
 

TIPO: (   ) Global (   ) Estimativa (   ) Ordinário 
 
I - MODALIDADE/NÚMERO DO PROCESSO 

Chamamento Público/Credenciamento: 4/2024  
Processo: 451/2024  
Homologação: 06/02/25  

 
II - CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 

Código da Despesa Fonte de Recurso Órgão Solicitante 

5524 
Recursos não 

Vinculados de Impostos 
Secretaria de Município da Saúde 

 
III - FORNECEDOR                                                                                                      COD. LC                   

AGAPE SERVICO DE RESIDENCIAL TERAPEUTICO LTDA 10196   
CNPJ/CPF 33.379.369/0001-06 I.E     
CEP: 97185-000  Município: Itaara 

 

Condição de Pagamento: EM 15 (QUINZE) DIAS DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL PELO FISCAL DO 
CONTRATO, SENDO 

 

IV - Objeto da despesa: V - Data do pagamento: 
 
VI - ITENS 

Lote Item Quant. Un Código Descrição 
Complem

ento 
Preço em R$ 

Total em 
R$ 

1 1 07 S/M  40976 

CONTRATAÇÃO DE VAGAS EM 

RESIDENCIAL TERPÊUTICO – 

TIPO I- CATSER 14060 

(SIMILAR) 
01 (VAGA)  5.798,20  40.587,40  

 
   TOTAL R$ 40.587,40 

 
VII - FINALIDADE 

OUTROS SERVIÇOS 

 
VIII - CENTRO DE CUSTO DO EMPENHO                                

  

 
Pela presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o valor de R$ 40.587,40 (quarenta mil quinhentos e 
oitenta e sete reais e quarenta centavos).  

 

SANTA MARIA,  05/06/25 
 

       
  Contrato Nº 345/2025  
      

 

Para 2025 empenhar o valor de R$ 40.587,40 referente ao período de 07 meses; 

Para 2026 empenhar o valor de R$ 28.991,00 referente ao período de 05 meses 

 


